70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Estadual
nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006; Decreto Estadual nº 199, de 09 de
junho de 2003; Decreto Estadual nº 1.887, de 07 de novembro de 2017 e
demais normas regulamentares,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores AMANDA CAROLINE PINHEIRO DOS SAN-
TOS LUIZ CARLOS NASCIMENTO DE SOUZA e RAQUEL BRAGA DA COSTA
para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão Permanente
de Licitação deste Tribunal de Justiça, atuando como membros suplentes
os servidores FABRICIO NOGUEIRA RODRIGUES e MIGUEL SAUMA FILHO.
Parágrafo único - Designar o servidor LUIZ CARLOS NASCIMENTO DE SOU-
ZA para atuar como presidente da Comissão, em caso de impedimento da
titular.
Art. 2º - DESIGNAR os servidores AMANDA CAROLINE PINHEIRO DOS
SANTOS, ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE MOURA, LORENA PENIN BAS-
TOS BOTELHO, LUIZ CARLOS NASCIMENTO DE SOUZA, MIGUEL SAUMA
FILHO, RAPHAEL DE MENDONÇA ROCHA MONTEIRO e RAQUEL BRAGA DA
COSTA, como PREGOEIROS do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, com
atuação específi ca nas licitações instauradas sob a modalidade PREGÃO.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vali-
dade até 31/01/2021, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 20 de outubro de 2020.
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO
Secretário

Protocolo: 592249

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/TJPA/2020
OBJETO: Concessão administrativa de uso de espaço público, visando a
exploração comercial de serviços de restaurante e lanchonete, com for-
necimento de lanches e refeições do tipo self-service, por peso, nas de-
pendências do Fórum de Ananindeua, de acordo com as especifi cações e
obrigações descritas no edital e nos anexos que o acompanham. SESSÃO
PÚBLICA: 04/11/2020, às 10h00min, horário de Brasília, na sala T-123
do Edifício Sede do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, localizado na
cidade de Belém à Avenida Almirante Barroso, 3089, bairro do Souza. Edi-
tal disponível em: www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-
3184/3205-3206 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 20 de outubro de
2020. Serviço de Licitações do TJPA.

Protocolo: 592104

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

OUTRAS MATÉRIAS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 110, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
Rejeita a Prestação de Contas do Governador do Estado do Pará, Dr. Simão
Robson Oliveira Jatene, referente ao exercício fi nanceiro de 2018.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ estatui e sua Mesa
Diretora promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica rejeitada a Prestação de Contas do Governador do Estado do
Pará, Dr. Simão Robson Oliveira Jatene, referente ao exercício fi nanceiro
de 2018.
Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.
PALÁCIO CABANAGEM, PLENÁRIO NEWTON MIRANDA, MESA DIRETORA
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, EM 06 DE OUTUBRO
DE 2020.
Deputado DR. DANIEL SANTOS
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pará
Deputado ERALDO PIMENTA
1º Secretário
Deputado VICTOR DIAS
2º Secretário

Protocolo: 592063

MINISTÉRIO PÚBLICO
.
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA

PORTARIA N.º 2967/2020-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, e.e., usando de suas atribuições
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-

CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo
nº 049/2020-SGJ-TA, cujo objeto é a contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de Manutenção de 2o e 3o níveis de
extintores de incêndio, englobando a recarga, substituição de peças que
apresentem defeitos e/ou estejam fora do prazo de validade, e testes hi-
drostáticos dos extintores de incêndio instalados nos Prédios do Ministério
Público, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520,
de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019,
Decreto Estadual 534, de 05 de fevereiro de 2020, art. 5º, II, da Lei Es-
tadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº
2.069, de 20/02/2006, e no impedimento desta, o servidor RAFAEL RO-
DRIGUES DE SOUZA, 1º Suplente, e a servidora LAYS FAVACHO BASTOS,
2ª Suplente, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio a servidora
MAHJ QOBM ANA PAULA TAVARES PEREIRA AMADOR, e no impedimento
desta, 1 SGT BM ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS LIMA, para análise técnica
das propostas e da documentação de qualifi cação técnica, e a servidora
MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para aná-
lise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de outubro
de 2020.
Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 592150
PORTARIA N.º 2968/2020-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, e.e., usando de suas atribuições
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RAFAEL RODRIGUES
DE SOUZA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Admi-
nistrativo nº 025/2020-SGJ-TA, cujo objeto é o Registro de Preços para a
aquisição de Material de Consumo, de acordo com o disposto no art. 3º,
IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal
nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Estadual 534, de 05 de fevereiro de
2020, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI,
e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento
deste, a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, 1ª Suplente, e a servidora LAYS
FAVACHO BASTOS, 2ª Suplente, devendo atuar como membro da Equipe
de Apoio o servidor JOSÉ MARCO ANTONIO CARDOSO MILÉO e, no seu im-
pedimento, WAGNER ARAGÃO SALES, para análise técnica das propostas e
da documentação de qualifi cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA
CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da documen-
tação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de outubro
de 2020.
Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
Procuradora-Geral de Justiça, e.e..

Protocolo: 592147

ERRATA

EXTRATO DE ATA DA 14ª SESSÃO ORDINÁRIA ONLINE DO CONSE-
LHO SUPERIOR – 2020
(Lei nº 8.625, de 12.02.1993 – art. 15, § 1º)
ONDE SE LÊ:
(...)
2.6. Julgamento de Remoção na 1ª Entrância, para o cargo de 1º PJ de Ou-
rém, pelo critério de antiguidade, edital nº 60/2020, processo nº 69/2020/
CSMP-MPPA.
(...)
O Egrégio Conselho Superior, em sessão pública e votação aberta, nominal
e fundamentada, apreciando os dados constantes no Relatório da Correge-
doria-Geral do Ministério Público e as normas legais vigentes, nos termos
do art. 26, III da LCE n° 057/2006, DECIDIU INDICAR, à unanimidade,
o(a) Promotor(a) de Justiça LÍVIA TRIPAC MILÉO CÂMARA, que ocupa a
34ª (trigésima quarta) posição na lista de antiguidade da 1ª entrância,
para remoção ao cargo de 1º PJ DE OURÉM, em razão de ser o(a) candida-
to(a) mais antigo(a) a concorrer no certame e não existir qualquer motivo
que legitimasse a sua recusa.
LEIA-SE:
(...)
2.6. Julgamento de Remoção na 1ª Entrância, para o cargo de PJ de Ou-
rém, pelo critério de antiguidade, edital nº 60/2020, processo nº 69/2020/
CSMP-MPPA.
(...)
O Egrégio Conselho Superior, em sessão pública e votação aberta, nominal
e fundamentada, apreciando os dados constantes no Relatório da Correge-
doria-Geral do Ministério Público e as normas legais vigentes, nos termos
do art. 26, III da LCE n° 057/2006, DECIDIU INDICAR, à unanimidade,
o(a) Promotor(a) de Justiça LÍVIA TRIPAC MILÉO CÂMARA, que ocupa a
34ª (trigésima quarta) posição na lista de antiguidade da 1ª entrância,
para remoção ao cargo de PJ DE OURÉM, em razão de ser o(a) candida-
to(a) mais antigo(a) a concorrer no certame e não existir qualquer motivo
que legitimasse a sua recusa.
 (...)
Publicado no DOE nº 34.375 de 16/10/2020 – correção do cargo de PJ de
Ourém.

Protocolo: 591896
PORTARIA N.º 2885/2020-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, e.e., usando de suas atribuições
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo